Dana 7. veljače 1452. godine braća su se obvezala bojadisaru Mateju Bogafčiću načiniti nešto veću 
kamenicu za ulje, zapremnine preko dvadeset i pet modija, pri čemu je za majstore jamčio već spo-
menuti Baloje Mihovilov.17 Ugovor je poništen, što znači da je obveza izvršena, ali usljed oštećenja 
tog dijela teksta nije moguće utvrditi datum poništenja.

Dana 7. prosinca iste godine Grgur se samostalno obvezao prioru hospitala Sv. Marije izraditi jedna 
vrata od četiri komada kamena, velika poput vrata Davida Dujmi i krunu cisterne visoku lakat i pol, 
s otvorom kakav je na cisterni rečenog hospitala, sve za cijenu od četiri i pol dukata.18 S obzirom na 
cijenu, koja je bila višestruko manja od cijene kamenica za ulje, može se pretpostaviti da niti vrata 
niti kruna cisterne nisu imali izrazitijih dekorativnih elemenata.19

Braća su se tom prilikom zadržala nekoliko dana u Šibeniku, pa su 14. prosinca prodali plemiću 
Jurju Ferro kamenicu za ulje zapremnine šesnaest modija koja je na Braču, za cijenu od pola dukata 
po modiju. Kupac je navedenu sumu isplatio dijelom u brašnu, a dijelom u ulju, koji su se braća ob-
vezala prodati na Braču. Isporuka kamenice ugovorena je do Uskrsa.20

15 Toga su dana sklopili ugovor o izradi kamenice s Matejem Bogafčićem (vidi bilj. br. 17).
16 “... Ibique ser Iohannes Mlednich et ser Michael Simeonich ciues Sibenici, videlicet vtrique eorum insolidum ... ordinauerunt 
... procuratorem ... Baloe Michoeuich de insula Braze ... specialiter ad comparendum nomine dicti Iohannis Mlednich coram 
spectabili domino comite insule Braze ... coram eo uel eis magistrum Gregorium Grubissich lapicidam de insula Braze ipsumque 
contingendum quod faciat vnam pillam ab oleo quam facere promisit dicto ser Iohanni Mlednich, a quo habuit pro parte dicte 
pille libras quinque paruorum ipsamque conducendum Sibenici ... ... Item ad conuenendum suprascriptum magistrum Grego-
rium Grubissich et magistrum Marcum lapicidam fratrem eius ... nomine suprascripti ser Michaelis Simeonich quod faciant 
et construant eidem ser Michaeli vnam pillam lapideam ab oleo ... capacitatis modiorum XII usque ad XVI ... pro parte cuius 
confessi fuerint habuisse ducatos quinque auri ... uti de his constant instrumentum scriptum manu ser Antonii Campolongo 
tunc cancellarii comunis Sibenici in 1446o, die XXIIIo mensis augusti ...” (DAZd, ŠNA, Kut. 15, 16/I, Karotus Vitalis, F 
15/Ia, fol. 30); I. FISKOVIĆ, 1981. (bilj. 1), str. 89.
17 “... Ibique magister Gregorius et magister Marcus Grubissich fratres lapicide de insula Braze ... promiserunt magistro Matheo 
Bogafcich tinctori de Sibenico ... facere et construere vnam pillam lapideam ab oleo de bono lapide albo bene laboratam ad iudi-
cium boni et sufficientis lapicide, sanam, bonam et sufficientem cum sua debita longitudine et altitudine et grossicie, et conducere 
ipsam laboratam Sibenicum et aem discaricare super ripa portus Sibenici ... usque ad festum Sancti Michaelis proxime futuris 
de mense septembris ... ... Et si inuenta fuerit maioris capacitatis modiorum viginti quinque mensure Sibenici soluere promisit 
predictis magistro Gregorio et magistro Marco ducatum medium pro capacitate ciuislibet modii dicte pille. Si aut fuerit inuenta 
esse minoris tenute modiorum viginti quinque, promisit soluere predictis soldos (vigint - prekriženo) quinquaginta pro tenuta 
cuiuslibet modii eiusdem pille, pro parte cuius precii suprascripti magister Gregorius et magister Marcus contenti fuerunt et 
confessi se habuisse et recepisse a dicto magistro Matheo libras quadraginta paruorum. ... ... ser Baloe quondam Michaelis de 
dicta insula Braze constituit se fideiussorem et principalem solutorem ipsi magistro Matheo ...” (DAZd, ŠNA, Kut. 15, 16/I, 
Karotus Vitale, F 15/Ib, fol. 22); I. FISKOVIĆ, 1981. (bilj. 1), str. 89.
18 Vidi prilog br. 2.
19 Vidi: E. HILJE, 2013a. (bilj. 1)., str. 68., bilj. 36.
20 “... Cum sit quod magister Gregorius et magister Marcus fratres filii quondam Grubisse Petricich de insula Brachie vendi-
derunt ser Georgio Ferro de Sibenico vnam pillam lapideam ab oleo tenute modiorum sexdecim uel circa existentem in dicta 
insula Brachie, et hoc pro pretio dimidii ducati per modio singulo, predicti magistri Gregorius et Marcus fratres fuerunt contenti 
et confessi se habuisse et veritate recepisse a dicto ser Georgio Ferro in ratione solutionis dicti pretii certam quantitatem bladi, 
que ascendit ad valorem ducatorum quatuor auri. Insuper predicti fratres confessi fuerunt habuisse a dicto ser Georgio duo 
modia olei, quod oleum ipsi fratres promiserunt et se obligauerunt conducere Brachiam ad risichum ipsi ser Georgii et ibi ven-
dere ipsum oleum ac assignare ipsi ser Georgio rationem de pretio dicti olei, silicet ducatos duos auri pro quolibet modio, et hoc 
usque ad festum Pasce proxime futurum, quod pretium computetur etiam in dicta solutione pille, quam pillam promisserunt 
predicti fratres inparte et insolidum conducere ipsi ser Georgio gratis omnibus eorum expensis, saluam et bonam hic Sibenicum 
ad ripam maris usque ad dictum terminum ...” (DAZd, ŠNA, Kut. 13, 14, Rafael Ferro, F 13/8f, fol. 133).
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Istog su se dana obvezali šibenskom graditelju Mateju Radeliću21 izraditi jednu kamenu škafu 
(umivaonik) i nekoliko kamenih okvira vrata i prozora (veliki portal, jedan prozor s jednim i jedan 
s dva stupića u sredini, dva "saracenska" prozora i jedna vrata), prema uputama koje je rečeni Matej 
zapisao na papiru. Vrata su trebala biti isporučena do Uskrsa, a prozori do Božića,22 a utanačena je 
cijena od četrdeset libara, od čega je odmah isplaćeno deset.23 Izrada umivaonika, jedne bifore, jedne 
trifore i dva obična prozora svjedoči da je u pitanju bila razmjerno raskošna profana gradnja.